
 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationEU 

 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di 
Nanotecnologia 

                                                                                                       Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
                                                                        PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 
 

                                                                                                                                                                                                                   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 COMPONENTE 2  INVESTIMENTO 1.4  FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE 

– PROGETTO CN_RNA- CUP B83C22002860006 

 
 

ATTESTAZIONE INERENTE L’EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 
2 LETTERA B DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ” STRUMENTO PER ANALISI CELLULARE 
IN FLUSSO BASATO SULL'IMPIEGO DI BIOMOLECOLE QUALI ANTICORPI E/O ACIDI NUCLEICI CONIUGATE A 
DETERMINATI METALLI E LORO PARTICOLARI ISOTOPI CHE SONO RIVELATI TRAMITE SPETTOMETRIA DI MASSA” 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 
1.4 – NEXTGENERATIONEU PROGETTO CN_RNA CUP B83C22002860006  CIG B0C559D059   

 

IL RUP NONCHE’ DIRETTORE F.F. 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 
n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 del 2021; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 18;  

VISTO il Provvedimento della Presidente del CNR n° 113/2023 del 18/09/2023(prot. AMMCNT- CNR n° 271622/2023 del 
18.09.2023) con cui il prof. Giuseppe Gigli è stato nominato Direttore f.f. dell’Istituto di Nanotecnologia (NANOTEC) del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 16 settembre 2023 e fino alla nomina del Direttore pleno iure 
dell’Istituto medesimo; 

VISTO il Provvedimento prot. nr.0373493 del 30.11.2023 con cui il Prof. Giuseppe Gigli è stato nominato Responsabile 
unico del progetto (nel seguito “RUP”) ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione dei documenti di gara prot. n. 0399673 del 14.12.2023 
con cui è stato disposta l’indizione della procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 628.600,00 
oltre IVA ed altri oneri fiscali; 

VISTO l’Atto Istruttorio del RUP Prot. 0156118 del 10.05.2024 , contenente il nullaosta all’approvazione della proposta 
di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione della procedura de qua prot. 
n. 0156549 del 10.05.2024 con cui è stata disposta l’aggiudicazione, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese 
dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 120 del 2020 dell’affidamento della fornitura di ” strumento per analisi cellulare in flusso basato sull'impiego di 
biomolecole quali anticorpi e/o acidi nucleici coniugate a determinati metalli e loro particolari isotopi che sono rivelati 
tramite spettometria di massa” in favore dell’operatore economico STANDARD BIOOTOOLS ITALY SRL con sede legale 
in Milano 20123 alla via Porlezza n° 23- P.IVA 11230960962 con un prezzo complessivo offerto pari a € 
628.600,00(seicentoventotto seicento=) , € 0 in caso di oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze], al netto 
dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche, tramite l’utilizzo del sistema FVOE e degli ulteriori Enti certificatori 
o delle banche dati disponibili, delle dichiarazioni presentate in sede di gara in ordine all’assenza delle cause di 
esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice (eventuale) e al possesso dei requisiti di cui all’art.100 del codice, richiesti 
dalla lettera d’invito mediante acquisizione dei seguenti documenti: 

 certificati generali del Casellario Giudiziale dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3 e comma 4, del Codice dai quali 
non risultano a carico degli interessati elementi ostativi a contrattare con la Pubblica Amministrazione (ai sensi del 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.4 NextGenerationEU 

 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di 
Nanotecnologia 

                                                                                                       Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
                                                                        PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 
 

comma 1 dell’art. 94 del Codice); 

 certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato dal quale non risultano annotazioni (ai 
sensi del comma 5 – lett. a) dell’art. 94 del Codice); 

 dichiarazione resa nel DGUE dall’operatore economico aggiudicatario attestante l’inapplicabilità  della disciplina di 
cui all’art 17 L.68/99 poiché trattasi di impresa con meno di 15 dipendenti  (ai sensi del comma 5 – lett. b) dell’art. 
94 del Codice); 

 visura camerale attestante l’inesistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse (ai sensi del comma 5 – lett. 
d) dell’art. 94 del Codice); 

 elenco per estratto delle annotazioni iscritte nel casellario informatico tenuto dall'ANAC da cui non risultano 
annotazioni che comportino l’esclusione dell’operatore economico (ai sensi del comma 5 – lett. e) e f) dell’art. 94 
del Codice); 

 esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale rispetto all’assolvimento degli obblighi relativi al 
pagamento di imposte e tasse dal quale emerge la posizione regolare dell’operatore economico (ai sensi degli artt. 
94, comma 6, e 95, comma 2 del Codice); 

 accertamento della regolarità contributiva rispetto all’assolvimento degli obblighi relativi al versamento dei 
contributi previdenziali mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale non 
risultano irregolarità relativamente al versamento dei contributi INPS e INAIL (ai sensi degli artt. 94, comma 6, e 
95, comma 2 del Codice); 

 autocertificazione titolari effettivi e conviventi prot. n ° 0211861 del 20.06.2024; 

  richiesta comunicazione antimafia sul FVOE del 18.06.2024 n° 4028003 in corso d’esecuzione. 
 
 

ATTESTA 
Che fatta eccezione per la certificazione antimafia, la documentazione acquisita è sufficiente a dimostrare il possesso 
dei restanti requisiti dichiarati in sede di gara dall’O.E. aggiudicatario; 

 DISPONE 
Di subordinare l’efficacia del provvedimento di aggiudicazione di cui in premessa al rilascio della certificazione antimafia 
richiesta; 
Di procedere alla stipula del contratto, entro i termini previsti all’art.18, c.2 del Codice dei contratti, sotto condizione 
risolutiva, in attesa del rilascio della certificazione antimafia; 
Di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 e 28 del Codice dei contratti, D.Lgs.36/2023, nonché dell’art. 37 
del D.lgs. 33/2013. 
  

 
 

                                                                                                          IL RUP nonchè direttore f.f.  del CNR NANOTEC  
                                                                                                       Prof. Giuseppe Gigli 

 
 

 
 

     
         

 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-06-20T16:55:25+0200
	Giuseppe Gigli




